UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐẮK R’LẤP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             QĐ-UBND Đắk R’Lấp, ngày           tháng 3 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đề án vị trí việc làm, bản mô tả công việc

và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực

đối với cán bộ, công chức cấp xã thuộc huyện Đắk R’Lấp

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN ĐẮK R’LẤP

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13/11/2008 và Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25/11/2019;

Căn cứ Luật Dân quân tự vệ ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 72/2020/NĐ-CP ngày 30/6/2020 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều của Luật Dân quân tự vệ về tổ chức xây dựng lực lượng

và chế độ, chính sách đối với Dân quân tự vệ;

Căn cứ Nghị định số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 của Chính phủ quy

định về cán bộ, công chức cấp xã và người hoạt động không chuyên trách ở cấp

xã, ở thôn, tổ dân phố;

Căn cứ Nghị quyết số 58/NQ-HĐND ngày 13/12/2023 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Đắk Nông về việc Quyết định số lượng cán bộ, công chức cấp xã và

người hoạt động không chuyên trách cấp xã đối với từng đơn vị hành chính cấp

huyện trên địa bàn tỉnh Đắk Nông năm 2024;

Căn cứ Quyết định của UBND tỉnh về tiêu chuẩn đối với cán bộ, công chức

xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quyết định số 05/2024/QĐ-UBND ngày 28 tháng 02 năm 2024 của

UBND tỉnh Đắk Nông ban hành Quy định về phân cấp quản lý tổ chức bộ máy,

vị trí việc làm; cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý của

UBDN tỉnh Đắk Nông;

Căn cứ Quy định số 12-QĐ/HU ngày 08/12/2023 của Huyện ủy Đắk R’Lấp

về tiêu chuẩn chức danh cán bộ lãnh đạo, quản lý.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ tại Tờ trình số 56/TTr-PNV ngày

28 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Đề án vị trí việc làm, bản mô tả

công việc và khung năng lực vị trí việc làm, cấp độ xác định nhóm năng lực đối

2

với cán bộ, công chức cấp xã thuộc huyện Đắk R’Lấp.

(có Đề án và bản mô tả công việc kèm theo)

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân các xã, thị trấn, bố trí, sử dụng, thực hiện chế

độ chính sách và đề xuất tuyển dụng công chức theo đúng vị trí việc làm, đề xuất

điều chỉnh vị trí việc làm khi có sự thay đổi về quy định tại các văn bản của các

cơ quan có thẩm quyền hoặc thay đổi theo nhu cầu thực tế nhằm đảm bảo thực

hiện vị trí việc làm kịp thời và hiệu quả.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng phòng Nội vụ; Chủ

tịch UBND các xã, thị trấn và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Uỷ ban nhân dân tỉnh Đắk Nông;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện uỷ;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT, NV (c).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Quang Tứ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:28:25-0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Minh Đài<dainm.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-29T09:36:19+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Lê Quang Dũng<dunglq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-30T15:08:00+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Nguyễn Quang Tứ<tunq.dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-30T20:09:30+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-30T20:09:38+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-30T20:09:50+0700
	Tỉnh Đắk Nông
	Ủy ban nhân dân huyện Đắk R-lấp<dakrlap@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!